
DVPOG: Verordnung zur Durchführung des Polizeiorganisationsgesetzes (DVPOG) Vom 10. März 1998 
(GVBl. S. 136) BayRS 2012-2-1-1-I (§§ 1–3)

Verordnung zur Durchführung des Polizeiorganisationsgesetzes
(DVPOG)

Vom 10. März 1998
(GVBl. S. 136)

BayRS 2012-2-1-1-I 
Vollzitat nach RedR: Verordnung zur Durchführung des Polizeiorganisationsgesetzes (DVPOG) vom 10. 
März 1998 (GVBl. S. 136, BayRS 2012-2-1-1-I), die zuletzt durch Verordnung vom 15. Dezember 2023 
(GVBl. 2024 S. 4) geändert worden ist

Auf Grund von

–   Art. 4 Abs. 4 und Art. 6 Abs. 5 des Polizeiorganisationsgesetzes – POG – (BayRS 2012-2-1-I), zuletzt 
geändert durch § 1 des Gesetzes vom 26. Juli 1997 (GVBl S. 342), und

 
–   Art. 12 Abs. 3 des Gesetzes zur Ausführung des Gesetzes über Personalausweise und des 
Paßgesetzes (AGPersPaßG) vom 7. März 1987 (GVBl S. 72, BayRS 210-1-I), zuletzt geändert durch § 3 
des Gesetzes vom 26. Juli 1997 (GVBl S. 342),

 
erläßt das Bayerische Staatsministerium des Innern folgende Verordnung:

§ 1  Bayerische Landespolizei 
 
(1) Die Dienststellen der Bayerischen Landespolizei ergeben sich aus der Anlage 1.

(2) Sie führen die in der Anlage 1 angegebenen Bezeichnungen ohne die auf den Sitz hinweisenden 
Klammerzusätze.

(3) Ergibt sich der Sitz nicht aus der Dienststellenbezeichnung, ist er dieser in Klammern hinzugefügt.

(4) 1Die örtlichen Dienstbereiche der Polizeipräsidien sowie die ihnen nachgeordneten Dienststellen 
ergeben sich aus der Anlage 1. 2Die örtlichen Dienstbereiche der nachgeordneten Dienststellen werden 
durch das Staatsministerium des Innern, für Sport und Integration näher bestimmt und im Internet 
veröffentlicht.

(5) 1Das Polizeipräsidium Niederbayern – Direktion der Bayerischen Grenzpolizei (Direktion der 
Bayerischen Grenzpolizei) wird zur Führungsstelle Grenze bestimmt. 2Die Direktion der Bayerischen 
Grenzpolizei übt die fachliche Aufsicht im Rahmen der Wahrnehmung grenzpolizeilicher Aufgaben sowie 
des grenzpolizeilichen Vollzugs- und Fahndungsdienstes im Bereich der Bayerischen Polizei aus. 3Sie kann 
hierzu fachliche Richtlinien erlassen. 4Ferner koordiniert sie Fahndungs- und Schwerpunkteinsätze der 
Bayerischen Grenzpolizei. 5Sie wirkt in grundlegenden Organisationsangelegenheiten der Grenzpolizei, in 
der Fortbildung der Grenzpolizeibeamten und bei der Modernisierung und Beschaffung der besonderen 
Sachausstattung der Grenzpolizei mit. 6Für grenzpolizeiliche Aufgaben der Landespolizei nach Art. 5 Abs. 2 
Nr. 2 POG umfasst der örtliche Dienstbereich die Flugplätze im Staatsgebiet ausgenommen der Flughafen 
München – Franz Josef Strauß.

(6) 1Das Polizeipräsidium Mittelfranken ist Zentralstelle für die Wasserschutzpolizei in Bayern und übt die 
fachliche Aufsicht im Rahmen der Wahrnehmung wasserschutzpolizeilicher Aufgaben im Bereich der 
Bayerischen Polizei aus. 2Es erlässt Richtlinien für die Durchführung des wasserschutzpolizeilichen 
Vollzugsdienstes und koordiniert die Dienst- und Streifenplanung auf den Binnenwasserstraßen. 3Es wirkt in 
Organisations- und Personalangelegenheiten, in der Fortbildung der Wasserschutzpolizeibeamten und bei 
der Wartung und Instandhaltung der besonderen Sachausstattung der Wasserschutzpolizei mit.

§ 2  Bayerische Bereitschaftspolizei 
 
(1) Die Dienststellen der Bayerischen Bereitschaftspolizei ergeben sich aus der Anlage 2.



(2) Sie führen die in der Anlage 2 bestimmten Bezeichnungen und haben die dort angegebenen Sitze.

§ 3  Inkrafttreten, Außerkrafttreten 
 
Diese Verordnung tritt am 1. April 1998 in Kraft.

 
 
München, den 10. März 1998

Bayerisches Staatsministerium des Innern

Dr. Günther Beckstein, Staatsminister

Anlage 1 
 Dienststellen der Bayerischen Landespolizei

 
Bezeichnung der Dienststelle

1 2

1. Polizeipräsidium Oberbayern Nord
Sitz: Ingolstadt
örtlicher Dienstbereich:
Landkreise Dachau, Ebersberg, Eichstätt, Erding, Freising, Fürstenfeldbruck, Landsberg am Lech, 
Starnberg, Pfaffenhofen a.d. Ilm, Neuburg-Schrobenhausen und kreisfreie Stadt Ingolstadt

1.1 Polizeiinspektion Beilngries

1.2 Polizeiinspektion Dachau

1.3 Polizeiinspektion Dießen a. Ammersee

1.4 Polizeiinspektion Dorfen

1.5 Polizeiinspektion Ebersberg

1.6 Polizeiinspektion Eichstätt

1.7 Polizeiinspektion Erding

1.8 Polizeiinspektion Flughafen München – Franz Josef Strauß

1.9 Polizeiinspektion Freising

1.10 Polizeiinspektion Fürstenfeldbruck

1.11 Polizeiinspektion Gauting

1.12 Polizeiinspektion Geisenfeld

1.13 Polizeiinspektion Germering

1.14 Polizeiinspektion Herrsching a. Ammersee

1.15 Polizeiinspektion Ingolstadt

1.16 Polizeiinspektion Landsberg am Lech

1.17 Polizeiinspektion Moosburg a.d. Isar

1.18 Polizeiinspektion Neuburg a.d. Donau

1.19 Polizeiinspektion Neufahrn b. Freising

1.20 Polizeiinspektion Olching

1.21 Polizeiinspektion Pfaffenhofen a.d. Ilm

1.22 Polizeiinspektion Poing

1.23 Polizeiinspektion Schrobenhausen

1.24 Polizeiinspektion Starnberg

1.25 Polizeiinspektion Schubwesen
(Sitz: München)



Bezeichnung der Dienststelle

1 2

1.26 Kriminalpolizeiinspektion mit Zentralaufgaben Oberbayern Nord
(Sitz: Flughafen München)

1.27 Kriminalpolizeiinspektion Erding

1.28 Kriminalpolizeiinspektion Fürstenfeldbruck

1.29 Kriminalpolizeiinspektion Ingolstadt

1.30 Verkehrspolizeiinspektion Freising

1.31 Verkehrspolizeiinspektion Fürstenfeldbruck

1.32 Verkehrspolizeiinspektion Hohenbrunn

1.33 Verkehrspolizeiinspektion Ingolstadt

2. Polizeipräsidium Oberbayern Süd
Sitz: Rosenheim
örtlicher Dienstbereich:
Landkreise Altötting, Bad Tölz-Wolfratshausen, Berchtesgadener Land, Garmisch-Partenkirchen, 
Miesbach, Mühldorf a. Inn, Rosenheim, Traunstein, Weilheim-Schongau und kreisfreie Stadt 
Rosenheim

2.1 Polizeiinspektion Altötting

2.2 Polizeiinspektion Bad Aibling

2.3 Polizeiinspektion Bad Reichenhall

2.4 Polizeiinspektion Bad Tölz

2.4.1 Polizeistation Kochel a. See

2.5 Polizeiinspektion Bad Wiessee

2.6 Polizeiinspektion Berchtesgaden

2.7 Polizeiinspektion Brannenburg

2.8 Polizeiinspektion Burghausen

2.9 Polizeiinspektion Freilassing

2.10 Polizeiinspektion Garmisch-Partenkirchen

2.10.1 Polizeistation Oberammergau

2.11 Polizeiinspektion Geretsried

2.12 Polizeiinspektion Grassau

2.13 Polizeiinspektion Holzkirchen

2.14 Polizeiinspektion Laufen

2.15 Polizeiinspektion Miesbach

2.16 Polizeiinspektion Mühldorf a. Inn

2.17 Polizeiinspektion Murnau

2.18 Polizeiinspektion Penzberg

2.19 Polizeiinspektion Prien a. Chiemsee

2.20 Polizeiinspektion Rosenheim

2.21 Polizeiinspektion Schongau

2.22 Polizeiinspektion Traunstein

2.22.1 Polizeistation Ruhpolding

2.23 Polizeiinspektion Trostberg

2.23.1 Polizeistation Traunreut

2.24 Polizeiinspektion Waldkraiburg



Bezeichnung der Dienststelle

1 2

2.24.1 Polizeistation Haag i. OB

2.25 Polizeiinspektion Wasserburg a. Inn

2.26 Polizeiinspektion Weilheim i. OB

2.27 Polizeiinspektion Wolfratshausen

2.28 Grenzpolizeiinspektion Raubling

2.28.1 Grenzpolizeistation Kreuth

2.29 Grenzpolizeiinspektion Piding

2.29.1 Grenzpolizeistation Burghausen

2.30 Grenzpolizeiinspektion Murnau a.Staffelsee

2.30.1 Grenzpolizeistation Mittenwald

2.31 Kriminalpolizeiinspektion mit Zentralaufgaben Oberbayern Süd
(Sitz: Traunstein)

2.32 Kriminalpolizeiinspektion Rosenheim

2.32.1 Kriminalpolizeistation Miesbach

2.33 Kriminalpolizeiinspektion Traunstein

2.33.1 Kriminalpolizeistation Mühldorf a. Inn

2.34 Kriminalpolizeiinspektion Weilheim i. OB

2.34.1 Kriminalpolizeistation Garmisch-Partenkirchen

2.35 Verkehrspolizeiinspektion Rosenheim
(Sitz: Raubling)

2.35.1 Autobahnpolizeistation Holzkirchen

2.36 Verkehrspolizeiinspektion Traunstein

2.36.1 Autobahnpolizeistation Mühldorf a. Inn

2.37 Verkehrspolizeiinspektion Weilheim i. OB

3. Polizeipräsidium München
örtlicher Dienstbereich:
Landeshauptstadt München
Landkreis München
Gemeinde Krailling
(ohne die Gemeindeteile Pentenried,
Frohnloh und Gut Hüll) und
Gemeindeteil Stockdorf der Gemeinde
Gauting (Landkreis Starnberg)
ausgenommen verkehrspolizeiliche
Aufgaben auf den Autobahnen

3.1 Polizeiinspektion 11 München (Altstadt)

3.2 Polizeiinspektion 12 München (Maxvorstadt)

3.3 Polizeiinspektion 13 München (Schwabing)

3.4 Polizeiinspektion 14 München (Westend)

3.5 Polizeiinspektion 15 München (Sendling)

3.6 Polizeiinspektion 16 München (Hauptbahnhof)

3.7 Polizeiinspektion 21 München (Au)

3.8 Polizeiinspektion 22 München (Bogenhausen)

3.9 Polizeiinspektion 23 München (Giesing)

3.10 Polizeiinspektion 24 München (Perlach)



Bezeichnung der Dienststelle

1 2

3.11 Polizeiinspektion 25 München (Trudering-Riem)

3.12 Polizeiinspektion 26 Ismaning

3.13 Polizeiinspektion 27 Haar

3.14 Polizeiinspektion 28 Ottobrunn (Sitz: Riemerling)

3.15 Polizeiinspektion 29 München (Forstenried)

3.16 Polizeiinspektion 31 Unterhaching

3.17 Polizeiinspektion 32 Grünwald

3.18 Polizeiinspektion 41 München (Laim)

3.19 Polizeiinspektion 42 München (Neuhausen)

3.20 Polizeiinspektion 43 München (Olympiapark)

3.21 Polizeiinspektion 44 München (Moosach)

3.22 Polizeiinspektion 45 München (Pasing)

3.23 Polizeiinspektion 46 Planegg

3.24 Polizeiinspektion 47 München (Milbertshofen)

3.25 Polizeiinspektion 48 Oberschleißheim

3.26 Kriminalfachdezernat 1 München

3.27 Kriminalfachdezernat 2 München

3.28 Kriminalfachdezernat 3 München

3.29 Kriminalfachdezernat 4 München

3.30 Kriminalfachdezernat 5 München

3.31 Kriminalfachdezernat 6 München

3.32 Kriminalfachdezernat 7 München

3.33 Kriminalfachdezernat 8 München

3.34 Kriminalfachdezernat 9 München

3.35 Kriminalfachdezernat 10 München

3.36 Kriminalfachdezernat 11 München

3.37 Kriminalfachdezernat 12 München

3.38 Verkehrspolizeiinspektion München Verkehrsanzeigen

3.39 Verkehrspolizeiinspektion München Verkehrsunfallaufnahme

3.40 Verkehrspolizeiinspektion München Verkehrsüberwachung

3.41 Verkehrspolizeiinspektion München Verkehrserziehung und -aufklärung

3.42 Polizeiinspektion 1. Einsatzhundertschaft München

3.43 Polizeiinspektion 2. Einsatzhundertschaft München

3.44 Polizeiinspektion 3. Einsatzhundertschaft/Unterstützungskommando München

3.45 Polizeiinspektion Reiterstaffel München

3.46 Polizeiinspektion Diensthundestaffel München

3.47 Polizeiinspektion Wache Präsidium München

3.48 Polizeiinspektion Sonderdienste München

3.49 Polizeiinspektion Kraftfahrdienste München

3.50 Polizeiinspektion Spezialeinheiten Südbayern (Sitz: München)

4. Polizeipräsidium Niederbayern
Sitz: Straubing
örtlicher Dienstbereich:



Bezeichnung der Dienststelle

1 2
Regierungsbezirk Niederbayern

4.1 Polizeiinspektion Bad Griesbach i. Rottal

4.1.1 Polizeistation Pocking

4.2 Polizeiinspektion Bogen

4.3 Polizeiinspektion Deggendorf

4.4 Polizeiinspektion Dingolfing

4.5 Polizeiinspektion Eggenfelden

4.6 Polizeiinspektion Freyung

4.6.1 Polizeistation Waldkirchen

4.7 Polizeiinspektion Grafenau

4.8 Polizeiinspektion Hauzenberg

4.9 Polizeiinspektion Kelheim

4.10 Polizeiinspektion Landau a. d. Isar

4.11 Polizeiinspektion Landshut

4.12 Polizeiinspektion Mainburg

4.13 Polizeiinspektion Passau

4.13.1 Polizeistation Tittling

4.14 Polizeiinspektion Pfarrkirchen

4.15 Polizeiinspektion Plattling

4.16 Polizeiinspektion Regen

4.17 Polizeiinspektion Rottenburg a. d. Laaber

4.18 Polizeiinspektion Simbach a. Inn

4.19 Polizeiinspektion Straubing

4.19.1 Polizeistation Mallersdorf-Pfaffenberg

4.20 Polizeiinspektion Viechtach

4.21 Polizeiinspektion Vilsbiburg

4.22 Polizeiinspektion Vilshofen

4.23 Polizeiinspektion Zwiesel

4.24 Grenzpolizeiinspektion Passau

4.25 Kriminalpolizeiinspektion mit Zentralaufgaben Niederbayern (Sitz: Passau)

4.26 Kriminalpolizeiinspektion Landshut

4.27 Kriminalpolizeiinspektion Passau

4.28 Kriminalpolizeiinspektion Straubing

4.28.1 Kriminalpolizeistation Deggendorf

4.29 Verkehrspolizeiinspektion Deggendorf

4.29.1 Autobahnpolizeistation Straubing/Kirchroth

4.30 Verkehrspolizeiinspektion Landshut

4.30.1 Autobahnpolizeistation Wörth a. d. Isar

4.31 Verkehrspolizeiinspektion Passau

5. Polizeipräsidium Oberpfalz
Sitz: Regensburg 
örtlicher Dienstbereich: Regierungsbezirke Oberpfalz



Bezeichnung der Dienststelle

1 2

5.1 Polizeiinspektion Amberg

5.2 Polizeiinspektion Auerbach i. d. OPf.

5.2.1 Polizeistation Vilseck

5.3 Polizeiinspektion Bad Kötzting

5.4 Polizeiinspektion Burglengenfeld

5.4.1 Polizeistation Nittenau

5.5 Polizeiinspektion Cham

5.6 Polizeiinspektion Eschenbach i. d. OPf.

5.7 Polizeiinspektion Furth im Wald

5.7.1 Polizeistation Waldmünchen

5.8 Polizeiinspektion Kemnath

5.9 Polizeiinspektion Nabburg

5.10 Polizeiinspektion Neumarkt i. d. OPf.

5.11 Polizeiinspektion Neunburg vorm Wald

5.12 Polizeiinspektion Neustadt a. d. Waldnaab

5.13 Polizeiinspektion Neutraubling

5.14 Polizeiinspektion Nittendorf

5.15 Polizeiinspektion Oberviechtach

5.16 Polizeiinspektion Parsberg

5.17 Polizeiinspektion Regensburg Süd

5.18 Polizeiinspektion Regensburg Nord

5.19 Polizeiinspektion Regenstauf

5.20 Polizeiinspektion Roding

5.21 Polizeiinspektion Schwandorf

5.22 Polizeiinspektion Sulzbach-Rosenberg

5.23 Polizeiinspektion Tirschenreuth

5.24 Polizeiinspektion Vohenstrauß

5.25 Polizeiinspektion Waldsassen

5.26 Polizeiinspektion Weiden i. d. OPf.

5.27 Polizeiinspektion Wörth a. d. Donau

5.28 Grenzpolizeiinspektion Waidhaus

5.29 Kriminalpolizeiinspektion mit Zentralaufgaben Oberpfalz (Sitz: Regensburg)

5.30 Kriminalpolizeiinspektion Amberg

5.31 Kriminalpolizeiinspektion Regensburg

5.32 Kriminalpolizeiinspektion Weiden i. d. OPf.

5.33 Verkehrspolizeiinspektion Amberg

5.33.1 Autobahnpolizeistation Schwandorf

5.34 Verkehrspolizeiinspektion Regensburg

5.34.1 Autobahnpolizeistation Parsberg

5.35 Verkehrspolizeiinspektion Weiden i. d. OPf.

6. Polizeipräsidium Oberfranken



Bezeichnung der Dienststelle

1 2
Sitz: Bayreuth
örtlicher Dienstbereich: Regierungsbezirk Oberfranken

6.1 Polizeiinspektion Bamberg-Land

6.2 Polizeiinspektion Bamberg-Stadt

6.3 Polizeiinspektion Bayreuth-Land

6.4 Polizeiinspektion Bayreuth-Stadt

6.5 Polizeiinspektion Coburg

6.6 Polizeiinspektion Ebermannstadt

6.7 Polizeiinspektion Forchheim

6.8 Polizeiinspektion Hof

6.8.1 Polizeistation Rehau

6.9 Polizeiinspektion Kronach

6.10 Polizeiinspektion Kulmbach

6.11 Polizeiinspektion Lichtenfels

6.11.1 Polizeistation Bad Staffelstein

6.12 Polizeiinspektion Ludwigsstadt

6.13 Polizeiinspektion Marktredwitz

6.14 Polizeiinspektion Münchberg

6.15 Polizeiinspektion Naila

6.16 Polizeiinspektion Neustadt b.Coburg

6.17 Polizeiinspektion Pegnitz

6.18 Polizeiinspektion Stadtsteinach

6.19 Polizeiinspektion Wunsiedel

6.20 Grenzpolizeiinspektion Selb

6.21 Kriminalpolizeiinspektion mit Zentralaufgaben Oberfranken (Sitz: Bayreuth)

6.22 Kriminalpolizeiinspektion Bamberg

6.23 Kriminalpolizeiinspektion Bayreuth

6.24 Kriminalpolizeiinspektion Coburg

6.25 Kriminalpolizeiinspektion Hof

6.26 Verkehrspolizeiinspektion Bamberg

6.27 Verkehrspolizeiinspektion Bayreuth

6.28 Verkehrspolizeiinspektion Coburg

6.29 Verkehrspolizeiinspektion Hof

7. Polizeipräsidium Mittelfranken
Sitz: Nürnberg
örtlicher Dienstbereich: Regierungsbezirk Mittelfranken, außer Gebietsteilen nach dem 
Verwaltungsabkommen mit dem Land Baden-Württemberg vom 13. Mai/19. Juni 1980 (GVBl.. S. 
351) mit Gebietsteilen in dem Land Baden-Württemberg nach dem Verwaltungsabkommen vom 1. 
Februar/19. April 1989 (GVBl.. S. 82)

7.1 Polizeiinspektion Altdorf b. Nürnberg

7.2 Polizeiinspektion Ansbach

7.3 Polizeiinspektion Bad Windsheim

7.4 Polizeiinspektion Dinkelsbühl

7.5 Polizeiinspektion Erlangen-Land



Bezeichnung der Dienststelle

1 2

7.6 Polizeiinspektion Erlangen-Stadt

7.7 Polizeiinspektion Feuchtwangen

7.8 Polizeiinspektion Fürth

7.9 Polizeiinspektion Gunzenhausen

7.10 Polizeiinspektion Heilsbronn

7.11 Polizeiinspektion Hersbruck

7.12 Polizeiinspektion Herzogenaurach

7.13 Polizeiinspektion Hilpoltstein

7.14 Polizeiinspektion Höchstadt a. d. Aisch

7.15 Polizeiinspektion Lauf a. d. Pegnitz

7.16 Polizeiinspektion Neustadt a. d. Aisch

7.17 Polizeiinspektion Nürnberg-Mitte

7.18 Polizeiinspektion Nürnberg-Ost

7.19 Polizeiinspektion Nürnberg-Süd

7.20 Polizeiinspektion Nürnberg-West

7.21 Polizeiinspektion Roth

7.22 Polizeiinspektion Rothenburg o.d. Tauber

7.23 Polizeiinspektion Schwabach

7.24 Polizeiinspektion Stein

7.25 Polizeiinspektion Treuchtlingen

7.26 Polizeiinspektion Weißenburg i. Bay.

7.27 Polizeiinspektion Zirndorf

7.28 Grenzpolizeiinspektion Nürnberg-Flughafen

7.29 Kriminalfachdezernat 1 Nürnberg

7.30 Kriminalfachdezernat 2 Nürnberg

7.31 Kriminalfachdezernat 3 Nürnberg

7.32 Kriminalfachdezernat 4 Nürnberg

7.33 Kriminalfachdezernat 5 Nürnberg

7.34 Kriminalpolizeiinspektion Ansbach

7.35 Kriminalpolizeiinspektion Erlangen

7.36 Kriminalpolizeiinspektion Fürth

7.37 Kriminalpolizeiinspektion Schwabach

7.38 Verkehrspolizeiinspektion Ansbach

7.39 Verkehrspolizeiinspektion Erlangen

7.40 Verkehrspolizeiinspektion Feucht

7.41 Verkehrspolizeiinspektion Fürth

7.42 Verkehrspolizeiinspektion Nürnberg

7.43 Polizeiinspektion Zentrale Einsatzdienste Mittelfranken (Sitz: Nürnberg)

7.44 Polizeiinspektion Spezialeinheiten Nordbayern (Sitz: Nürnberg)

8. Polizeipräsidium Unterfranken
Sitz: Würzburg
örtlicher Dienstbereich: Regierungsbezirk Unterfranken und Gebietsteile in den Ländern Baden-
Württemberg und Hessen nach dem Verwaltungsabkommen vom 3./17. Dezember 1957 (MABl S. 



Bezeichnung der Dienststelle

1 2
89), 30. Juli/14. August 1962 (MABl S. 527) und vom 29. April/13. Mai 1975 (GVBl. S. 148), jedoch 
ohne die Gebietsteile nach dem Verwaltungsabkommen vom 9./22. August 1978 (GVBl. S. 697)

8.1 Polizeiinspektion Alzenau i. UFr.

8.2 Polizeiinspektion Aschaffenburg

8.3 Polizeiinspektion Bad Brückenau

8.4 Polizeiinspektion Bad Kissingen

8.5 Polizeiinspektion Bad Neustadt a. d. Saale

8.5.1 Polizeistation Bad Königshofen

8.6 Polizeiinspektion Ebern

8.7 Polizeiinspektion Gerolzhofen 

8.8 Polizeiinspektion Hammelburg

8.9 Polizeiinspektion Haßfurt

8.10 Polizeiinspektion Karlstadt

8.11 Polizeiinspektion Kitzingen

8.12 Polizeiinspektion Lohr a. Main

8.12.1 Polizeistation Gemünden a. Main

8.13 Polizeiinspektion Marktheidenfeld

8.14 Polizeiinspektion Mellrichstadt

8.15 Polizeiinspektion Miltenberg

8.16 Polizeiinspektion Obernburg a. Main

8.17 Polizeiinspektion Ochsenfurt

8.18 Polizeiinspektion Schweinfurt

8.19 Polizeiinspektion Würzburg-Land

8.20 Polizeiinspektion Würzburg-Stadt

8.21 Kriminalpolizeiinspektion Aschaffenburg

8.22 Kriminalpolizeiinspektion Schweinfurt

8.23 Kriminalpolizeiinspektion Würzburg

8.24 Kriminalpolizeiinspektion mit Zentralaufgaben Unterfranken (Sitz: Würzburg)

8.25 Verkehrspolizeiinspektion Aschaffenburg-Hösbach

8.26 Verkehrspolizeiinspektion Schweinfurt-Werneck

8.27 Verkehrspolizeiinspektion Würzburg-Biebelried

9. Polizeipräsidium Schwaben Nord
Sitz: Augsburg 
örtlicher Dienstbereich: Stadt Augsburg, Landkreis Aichach-Friedberg, Landkreis Augsburg, 
Landkreis Dillingen a. d. Donau, Landkreis Donau-Ries

9.1 Polizeiinspektion Aichach

9.2 Polizeiinspektion Augsburg Mitte

9.3 Polizeiinspektion Augsburg Süd

9.4 Polizeiinspektion Augsburg Ost



Bezeichnung der Dienststelle

1 2

9.5 Polizeiinspektion Augsburg 5

9.6 Polizeiinspektion Augsburg 6

9.7 Polizeiinspektion Bobingen

9.8 Polizeiinspektion Dillingen a. d. Donau

9.8.1 Polizeistation Wertingen

9.9 Polizeiinspektion Donauwörth

9.10 Polizeiinspektion Friedberg

9.11 Polizeiinspektion Gersthofen

9.12 Polizeiinspektion Nördlingen

9.13 Polizeiinspektion Rain

9.14 Polizeiinspektion Schwabmünchen

9.15 Polizeiinspektion Zusmarshausen

9.16 Kriminalfachdezernat 1 Augsburg

9.17 Kriminalfachdezernat 2 Augsburg

9.18 Kriminalfachdezernat 3 Augsburg

9.19 Kriminalfachdezernat 4 Augsburg

9.20 Kriminalpolizeiinspektion Dillingen a. d. Donau

9.21 Verkehrspolizeiinspektion Augsburg

9.21.1 Autobahnpolizeistation Gersthofen

9.22 Verkehrspolizeiinspektion Donauwörth

9.23 Polizeiinspektion Zentrale Einsatzdienste Schwaben Nord (Sitz: Augsburg) 

10. Polizeipräsidium Schwaben Süd/West
Sitz: Kempten (Allgäu)
örtlicher Dienstbereich: Stadt Kaufbeuren, Stadt Kempten (Allgäu), Stadt Memmingen,
Landkreis Günzburg,
Landkreis Lindau (Bodensee),
Landkreis Neu-Ulm, Landkreis Ober-
allgäu, Landkreis Ostallgäu, Landkreis
Unterallgäu und Gebietsteile im Land
Baden-Württemberg nach dem Verwal-
tungsabkommen vom 8./23. März 1973
(GVBl. S. 507) und vom 13./28. Juni 1979
(GVBl. S. 213), jedoch ohne die Gebiets-
teile im Land Baden-Württemberg nach
dem Verwaltungsabkommen vom
16. März/7. April 1981 (GVBl. S. 110)

10.1 Polizeiinspektion Bad Wörishofen

10.2 Polizeiinspektion Buchloe

10.3 Polizeiinspektion Burgau

10.4 Polizeiinspektion Füssen

10.5 Polizeiinspektion Günzburg

10.6 Polizeiinspektion Illertissen

10.7 Polizeiinspektion Immenstadt i.Allgäu

10.7.1 Polizeistation Oberstaufen

10.8 Polizeiinspektion Kaufbeuren



Bezeichnung der Dienststelle

1 2

10.9 Polizeiinspektion Kempten (Allgäu)

10.10 Polizeiinspektion Krumbach (Schwaben)

10.11 Polizeiinspektion Lindau (Bodensee)

10.12 Polizeiinspektion Lindenberg i.Allgäu

10.13 Polizeiinspektion Marktoberdorf 

10.14 Polizeiinspektion Memmingen

10.15 Polizeiinspektion Mindelheim

10.16 Polizeiinspektion Neu-Ulm

10.17 Polizeiinspektion Sonthofen

10.17.1 Polizeiinspektion Oberstdorf

10.18 Polizeiinspektion Weißenhorn

10.18.1 Polizeistation Senden

10.19 Grenzpolizeiinspektion Lindau (Bodensee)

10.19.1 Grenzpolizeistation Pfronten

10.20 Kriminalpolizeiinspektion Kempten (Allgäu)

10.20.1 Kriminalpolizeistation Kaufbeuren

10.20.2 Kriminalpolizeistation Lindau (Bodensee)

10.21 Kriminalpolizeiinspektion Memmingen

10.22 Kriminalpolizeiinspektion Neu-Ulm

10.23 Kriminalpolizeiinspektion mit Zentralaufgaben Schwaben Süd/West (Sitz: Neu-Ulm)

10.24 Verkehrspolizeiinspektion Kempten (Allgäu)

10.25 Verkehrspolizeiinspektion Günzburg

10.25.1 Autobahnpolizeistation Memmingen

Anlage 2 
 Dienststellen der Bayerischen Bereitschaftspolizei

 
Bezeichnung der Dienststelle Sitz der Dienststelle

1 2 3

1. Polizeipräsidium der Bayerischen Bereitschaftspolizei Bamberg

1.1 I. Bereitschaftspolizeiabteilung München

1.2 II. Bereitschaftspolizeiabteilung Eichstätt

1.3 III. Bereitschaftspolizeiabteilung Würzburg

1.4 IV. Bereitschaftspolizeiabteilung Nürnberg

1.5 V. Bereitschaftspolizeiabteilung Königsbrunn

1.6 VI. Bereitschaftspolizeiabteilung Dachau

1.7 VII. Bereitschaftspolizeiabteilung Sulzbach-Rosenberg

mit Außenstelle Nabburg

1.8 Fortbildungsinstitut der Bayerischen Polizei Ainring

mit Außenstelle -Zentrale Diensthundeschule- Herzogau

1.9 Polizeihubschrauberstaffel Bayern München

mit Außenstelle Roth

1.10 Logistikzentrum der Bayerischen Polizei Hof


